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Novinky z obce

V obci nadále probíhají průběžné opravy chodníků 
a místních komunikací. V poslední době pracov-
níci obce řešili například propad vozovky u domu 

č.p. 168 (viz foto), který z počátku vypadal jako porucha 
kanalizace. Naštěstí se jednalo pouze o posun v podloží, 
situace byla rychle vyřešena a opravená vozovka je opět 
bezpečně průjezdná.

U budovy obecního úřadu došlo k několika menším, 
ale důležitým změnám. Fotovoltaický systém z budovy 
úřadu byl propojen na veřejné osvětlení, čímž dojde k 
dalším úsporám energie. Dále bylo rozšířeno parkoviště 
a opravil se chodníček vedoucí ke vstupu. Na pořadí je 
dál oprava schodů.

Mnozí si už jistě všimli nové elektronické úřední desky. 
Stávající fyzická úřední deska přestávala kapacitně stačit, 
obec proto pořídila moderní chytrou úřední desku, která 
bude bezbariérově přístupná, přehlednější a napojená 
na obecní webové stránky. Díky tomu budou informace 
dostupné i online. S tímto vylepšení souvisí celková 
modernizace obecního webu a stávající aplikace. Obě 
změny se uskuteční začátkem příštího roku a přinesou 
lepší přehlednost i funkčnost pro občany.

Na vybraných parkovištích, například u hřbitova a u Do-
movinky, byly nainstalovány nové informační cedule. Ty 
jasně vymezují vyhrazená stání pro obyvatele bytových 
domů a zařízení, ale také ukazují, která místa jsou volně 
dostupná k parkování. 

Revize souladu katastrálních údajů, která v obci pro-
běhla na jaře, se přehoupla do své druhé fáze. Občané, 
kterých se týkají zjištěné nesrovnalosti již byli písemně 
vyrozuměni, pracovníci katastrálního úřadu dále během 

Léto je opět tady a s ním i nové vydání našeho obecního zpravodaje. Po měsících, kdy jsme se věnovali 
jarním pracím a přípravám, přichází čas sklizně, ale také odpočinku, výletů, setkávání a tradičních letních 
akcí, na které se těšíme celý rok. V tomto čísle najdete přehled nejen kulturních událostí, které nás o prázd-
ninách čekají, informace o dokončených i plánovaných projektech. Přejeme vám příjemné čtení, krásné léto 
plné pohody, odpočinku i inspirace — a těšíme se na společná setkání pod širým nebem!

června zorganizovali tři veřejná informační sezení, kde 
dotčené vlastníky nemovitostí informovali, jak své údaje 
opravit. Nesrovnalosti s údaji zapsanými v katastru ne-
movitostí byly evidovány u cca 120 nemovitostí, tedy 
zhruba u poloviny domů v obci.

V oblasti Suchého řádku byl proveden monitoring ka-
nalizace, který odhalil havarijní stav kanalizace v tomto 
cca 250 metrů dlouhém úseku. Ukázalo se, že ačkoliv je 
tato kanalizace jedním z novějších úseků v obci (vybu-
dovaná přibližně před 50 lety), objevují se zde závažné 
netěsnosti, propady a zanášení. Na podzim proto dojde k 
výměně všech 250 metrů potrubí ve spolupráci s doda-
vatelem na základě výběrového řízení. Dobrou zprávou 
je, že stav ostatních úseků kanalizace v obci vyšel na zá-
kladě monitoringu lépe.

Místo u vstupu na dětské hřiště bylo často podmáčené 
a plné bláta. Obecním zaměstnanci proto  položili nový 
chodníček, který zajistí pohodlnější a čistší přístup i za 
nepříznivého počasí.
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Zanášení kanalizace je problémem, který se dále proje-
vuje na provozu místní ČOV. Obci se podařilo získat do-
taci ve výši 85 % na pořízení nové kalové koncovky (ka-
lolisu), nově tak budou kaly zpracovávány přímo v místě, 
bez nutnosti dalšího zahušťování externí firmou. Do bu-
doucna se plánuje i kompletní rekonstrukce čističky s 
navýšením její kapacity – i ta by mohla být podpořena 
z dotací.

Po hodech mohou občané očekávat plánovanou od-
stávku elektřiny v obci, v rámci které bude společnost 
likvidovat venkovní vedení. Odstávka se týká celé horní 
části obce kromě Nové hory. Pracovníci obce budou v ná-
vaznosti na tuto akci instalovat nové sloupy veřejného 
osvětlení.

Obec během posledních dvou let vysadila ovocné stromy, 
které již začínají plodit. Nacházejí se v oplocených loka-
litách (trať Zbavce, Dlouhý kněžský a jiné), které přesto 
jsou přístupné a jejich ovoce je určeno k volnému sběru. 
Pokud tedy půjdete kolem a narazíte na zralé ovoce, 
klidně si pochutnejte – je pro vás!

V pátek 25. dubna 2025 se uskutečnilo již tradiční Od-
poledne pro babi a dědu. Akce se těšila velkému zájmu, 
dorazilo přibližně sto návštěvníků. O pestrý program se 
postaraly děti z místní školy a školky, folklorní soubor, 
mladší děti zatancovaly besedu a zazpívali nám i naši 
Mužáci. Celé odpoledne zakončila svým vystoupením 
oblíbená Sklepanka. Děkujeme všem účinkujícím i ná-
vštěvníkům za krásnou atmosféru. 

Hluboká díra v silnici naštěstí nebyla poruchou kanali-
zace. Vznikla v důsledku posunu podloží a naše rychlá 
rota si s ní hravě poradila.

Před budovou obecního úřadu byla nově instalována 
moderní elektronická úřední deska. Ta nahradila dosa-
vadní fyzickou desku, která již kapacitně nevyhovovala.
Nová elektronická varianta nabízí přehledně mnoho in-
formací o obci, včetně aktuálních hlášení obecního roz-
hlasu, důležitých oznámení a dalších užitečných infor-
mací pro občany.

V kanceláři úřadu se v pondělí a ve středu vybírají poplatky za odpad a ze psů. Výše poplatku 
za odpad je 800 Kč za osobu, poplatek ze psa 70 Kč, za každého dalšího psa 100 Kč. 

Poplatky můžete uhradit bankovním převodem na účet Obce Němčičky č. 1381822319/0800, 
var. symbol 1345XXX - č. p. domu, např. pro dům č. p. 44 - 1345044. Splatnost poplatků je 

do 30. června 2025.
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Základem služby je jednoduché SOS tlačítko ve formě 
náramku nebo přívěsku, které má člověk neustále při 
sobě a v krizové situaci na jediné stisknutí tlačítko pomoc 
přivolá. Klient je tak okamžitě spojen s dispečinkem Gi-
rasole, který je k dispozici nonstop a je připraven vyhod-
notit díky nouzovému volání jakoukoliv nastalou situaci 
(právě i v případě, že klient nereaguje) a zajistit potřeb-
nou pomoc okamžitě, a to v rámci celého Jihomoravského 
kraje. Díky této službě tak mohou lidé zůstat ve svém 
domácím prostředí, ale přesto nejsou nikdy úplně sami. 
Tísňová péče pomáhá klientům samotným, ale také jejich 

pečujícím rodinám – ty mají díky vzdálenému dozoru totiž  
jistotu, že o jejich blízkého je postaráno i ve chvílích, kdy 
s ním zrovna oni nemohou být.

V Girasole klademe důraz na modernizaci a přizpůso-
bení technologie konkrétním potřebám klientů. Díky 
grantové podpoře Nadace EPGroup jsme tak letos nově 
službu modernizovali a rozšířili kapacity o 56 kusů no-
vých SOS zařízení NOVO a NOVO GO od firmy Multitone 
CZ. Služba tak reaguje na stále stoupající nároky sou-
časné generace seniorů i pečujících rodin a odpovídají 
pokroku v oblasti asistivních technologií v domácím 
prostředí. 

Nové modely SOS tlačítek mají delší výdrž baterie, intui-
tivní ovládání a další funkce, které zvyšují komfort a pocit 
bezpečí a usnadňují každodenní používání této služby, 
nadto jsou vybaveny množstvím nových funkcí pro lepší 
detekci krizové situace a přesnější pomoc v terénu (např. 
dohled nad tělesnými funkcemi klienta, hlasové notifi-
kace, GPSlokátor, bezdrátové nabíjení, kontrola funkč-
nosti apod.) V nabídce služby Tísňové péče zůstávají 
také původní SOS zařízení, a tak si každý zájemce může 
vybrat to, co mu nejvíce vyhovuje. Všechny typy zaří-
zení půjčujeme zájemcům zcela zdarma, klient tak hradí 
pouze měsíční poplatek za napojení tlačítka na službu 
nouzového dispečinku ve výši 250Kč a případné doplň-
kové služby dle individuální volby (např. virtuální SIM).

Zaujala vás služba Tísňové péče Girasole pro Vás nebo 
vaše blízké? 

Navštivte stránky: www.girasole.cz/tisnova-pece, kde 
se dozvíte o službě veškeré potřebné informace, nalez-
nete zde i ceník služeb a možnost podání online žádosti o 
službu. Možnosti a výhody Tísňové péče lze také konzul-
tovat či poptat emailem na bartlova@girasole.cz nebo 
telefonicky na čísle +420 775 246 954. 

Nebojte se nás na cokoliv  zeptat, rádi zprovozníme 
službu Tísňové péče přímo u Vás doma a ukážeme Vám i 
Vašim blízkým, jak tlačítko plnohodnotně používat. Spolu 
s námi nezůstanete nikdy bez pomoci!

Každý z nás se obává situací, ve kterých si sami ne-
víme rady a případná pomoc je daleko. O to víc to 
platí pro seniory a osoby se zdravotním postiže-

ním, kteří pobývají ve svém vlastním domově osamoceni 
nebo bez pravidelného dohledu svých blízkých. Náhlá 
nevolnost, uklouznutí v koupelně, pád na schodech, ne-
čekané zhoršení zdravotního stavu nebo jiné ohrožení - 
to vše může pro ty, kteří jsou sami doma, znamenat ve-
liké nebezpečí - pomoc ale může být i v těchto situacích 
nablízku! Tísňová péče Girasole, sociální služba, která 
zajišťuje okamžitou pomoc prostřednictvím SOS zařízení, 
je určena především seniorům, osobám se zdravotním 
postižením nebo jiným znevýhodněním, kteří žijí osamo-
ceně a potřebují mít jistotu, že v případě nouze nezůsta-
nou bez pomoci. 

Moderní technologie, které 
chrání zdraví - Tísňová péče 
Girasole
Foto: Girasole
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Březen ve znamení knihy a Večerníčků

Březen byl tradičně věnován knihám. Děti z mateřské 
školy navštívily místní knihovnu, kde pro ně paní Vojtěš-
ková připravila poutavý program plný her, tvoření a se-
známení s fungováním knihovny. Domů si odnesly nejen 
sladkost, ale i krásné zážitky.

Naše základní i mateřská škola v Němčičkách opět prokázala, že výuka rozhodně nekončí u tabule. Od 
března do června se děti zúčastnily celé řady inspirativních a zábavných aktivit, které jim přinesly nové 
poznatky, zkušenosti a spoustu radosti. 

Foto: archiv ZŠ a MŠ Němčičky

Ve škole jsme se během projektového dne zaměřili na 
oblíbené postavičky z večerníčků. Děti četly ukázky, ře-
šily kvízy, skládaly puzzle a dokonce soutěžily o titul 
„Večerníčkového mistra“. Vítězný tým ve složení Matouš 
Bořil, Tobiáš Horáček a Darina Prokešová získal krásných 
35 bodů z 40 možných. Gratulujeme!

ZŠ a MŠ Němčičky 
v jarních měsících rozkvétaly
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Matematika, finance i životní dovednosti

V březnu se naši žáci zapojili do matematické soutěže 
Matematický klokan. Nejlepšími řešiteli v kategoriích 
Cvrček a Klokánek se stali Tereza Pilařová, Tomáš Frid-
rich a Laura Salajková.

Následující týden jsme se celý den věnovali tématu fi-
nanční gramotnosti. Děti si vyzkoušely sestavit osobní 
rozpočet, diskutovaly o výhodách bydlení na vesnici či ve 
městě a uvědomily si, jak důležité je hospodařit s penězi 
zodpovědně.

Plavání a sportovní úspěchy

Jako každý rok proběhla výuka plavání pro 2. a 3. ročník. 
Ti nejlepší plavci se poté zúčastnili plaveckých závodů v 
Hustopečích. Marika Komárková získala bronzovou me-
daili a čtveřice Andrea Buchtová, Marika Komárková, To-
máš Fridrich a Grigorij Ovakimian si vybojovala stříbrný 
pohár ve štafetě – a to jen s desetinkovým rozdílem od 
vítězů!

Bezpečnost, ekologie a dopravní výchova

V rámci Dne Země navštívily děti z MŠ sběrný dvůr, kde 
se dozvěděly spoustu zajímavostí o třídění odpadu. V 
další akci s názvem „Bezpečný pes“ se naučily správ-
nému chování při setkání s cizím psem – včetně praktic-
kého nácviku bezpečného postoje.

Na začátku dubna se pak konal dopravní den, během 
kterého si děti přivezly do školky svá odrážedla, kola či 
koloběžky a na prostranství za kulturním domem si vy-
zkoušely dopravní soutěže a hry. Za odměnu nechyběly 
jahody a osvěžující nápoje.
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Zpěv, lidové tradice a etické dílny

Na pěvecké přehlídce „O malovanú pantličku Augusty 
Šebestové“ v Kobylí nás reprezentovaly Simona Latý-
nová, Hana Škrlová a Tereza Pilařová. Dívky zaujaly krás-
ným zpěvem i tradičními kroji – odměnou jim byl potlesk 
publika.

K jaru patří i tradice. Letos jsme si ve škole připomněli 
Vynášení Morany a příchod jara jsme oslavili originál-
ním čarodějnickým dopolednem. Děti připravily lektvary, 
soutěžily a opekly si špekáčky. Závěrečná soutěž o nej-
lepší „čarodějnický prd“ sklidila největší úspěch!

V květnu proběhly etické dílny. Mladší žáci si s lektorkou 
Marií Ilčíkovou osvojili důležité dovednosti v oblasti spo-
lupráce, trpělivosti a ohleduplnosti. Starší žáci se zase 
věnovali bezpečnému chování v online světě a naučili se 
přemýšlet o tom, co konzumují na internetu.

Návštěva vinařství – zážitek pro naše nejmenší

Ve čtvrtek 12. června 2025 se děti z mateřské školy vy-
daly na návštěvu areálu vinařství Zemědělského druž-

stva. Prohlédly si nejen samotnou výrobnu, ale také 
traktory a další zemědělské stroje, které jsou pro práci ve 
vinařství nezbytné.

Děti měly možnost si do některých strojů dokonce i sed-
nout, což byl pro mnohé z nich opravdu nevšední zážitek. 
Celé dopoledne si moc užily a domů si odnesly spoustu 
dojmů a nadšení.
Zápis budoucích prvňáčků

Ve středu 2. dubna jsme přivítali nové budoucí prvňáčky 
u zápisu do 1. ročníku. Těšíme se, až je v září přivítáme 
mezi námi.

Děkujeme všem pedagogům, lektorům, hostům i part-
nerům školy, kteří přispěli k realizaci všech těchto akcí 
a za jejich celoroční práci. Věříme, že dětem přinesly 
nejen nové znalosti, ale také zážitky, na které budou 
dlouho vzpomínat. 

A nezbývá než popřát krásné, dlouhé a zasloužené 
prázdniny plné nezapomenutelných okamžiků!

-slam-
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O malovanů pantličku 
Augusty Šebestové

V    	  neděli 6. dubna se v Kobylí uskutečnila pěvecká 
přehlídka „O malovanů pantličku Augusty Šebes-
tové“, na které vystoupily i žákyně ZŠ Němčičky 

- Simona Latýnová, Hana Škrlová a Tereza Pilařová. Děv-
čata ohromila jak svými povedenými výkony, tak krás-
nými a pestrými kroji. Jejich odvahu a krásně zazpívané 
písně publikum odměnilo velkým potleskem. 

Holkám za reprezentaci školy a naší obce mockrát 
děkujeme!

Autor článku + foto: BcA. Barbora Hanáková
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Na nádvoří kulturního domu v Němčičkách se 3. května 2025 rozezněly melodie, které znají milovníci filmů po celém 
světě. Už podruhé zde vystoupil dechový orchestr Zábřeh při ZUŠ Zábřeh s koncertem filmových a pohádkových skla-
deb. Letošní ročník přinesl nejen hudební zážitek, ale i novinky, které posunuly celou akci o úroveň výš.

„Loni to bylo takové testovací. Chtěli jsme zjistit, jaký 
bude zájem, ale ohlas nás mile překvapil – lidé byli nad-
šení. Letos jsme koncert pojali o to více plnohodnotně,“ 
říká organizátor akce Pavel Stávek.

Zábřežský dechový orchestr má kolem 80 členů, do Něm-
čiček však dorazilo tzv. „odlehčené těleso“ s přibližně 55 
hudebníky. Pro soubor byl koncert veřejnou generálkou 
před jejich hlavním vystoupením na zábřežském náměstí, 
které proběhlo 7. června.

„Oni to u nás berou jako hlavní zkoušku. Po koncertu v 
Němčičkách mají zhruba měsíc na doladění detailů. Měl 
jsem možnost být na jejich koncertě v Zábřehu a vidět, 

Foto: Nikola Vojtěšková

Zábřežský dechový 
orchestr v Němčičkách 
znovu nadchl publikum

jak to celé vyvrcholilo – tam je to masová akce, dorazí 
okolo dvou tisíc lidí, hraje se na velkém náměstí. A i když 
letos hráli v dešti, publikum vydrželo až do konce,“ popi-
suje Stávek.

Počasí nebylo letos zcela ideální. Bouřka přišla během 
odpolední zkoušky, ale koncert samotný nakonec pro-
běhl bez větších komplikací. Teploty byly příznivé a di-
váci si hudební večer užili naplno. „Díky našemu zázemí 
jsme mohli hudebníky i nástroje schovat do sucha, když 
začalo pršet. To muzikanti opravdu ocenili. Chválili si ne-
jen zázemí, ale i atmosféru – že jsou tady milí lidé, vní-
maví posluchači. Říkali, že se u nás cítí jako doma,“ do-
dává Stávek.

Němčičské čtení, 2/202510



Letos byla akce technicky obohacena o LED televizi, která 
výrazně zlepšila vizuální zážitek – oproti loňskému pro-
mítání na plátno bylo vše lépe vidět.

Po skončení koncertu večer neskončil – navazovala disko-
téka, která se protáhla až do ranních hodin. Hudebníci z 
orchestru se zapojili do neformální části večera společně 
s diváky, čímž akci dodali přátelský, komunitní rozměr.

Letošní ročník se lišil i po organizační stránce – vstupné 
bylo poprvé zpoplatněno. Děti do 15 let měly vstup 
zdarma, ostatní – domácí – návštěvníci zaplatili symbo-
lických 100 Kč.

„Z Němčiček přišlo kolem 150 lidí. Vloni nás bylo kolem 
tří stovek i s dětmi, letos to bylo podobné. Čekal jsem 
o stovku víc přespolních, ale myslím, že je odradilo po-
časí – kdo neměl lístky dopředu, asi se bál přijít,“ hodnotí 
Stávek.

Organizaci celé akce by nebylo možné zvládnout bez 
podpory mnoha partnerů. „Chtěl bych poděkovat obci 
Němčičky za skvělou spolupráci a také za sponzoring 
autobusu. Finančně nás podpořily firmy Moss Logistic a 
Agrotec Hustopeče – díky nim jsme mohli pořídit tu LED 
televizi. Děkuji i dalším sponzorům, jako je místní sdru-
žení ODS a všem dobrovolníkům, kteří se na přípravě 
akce podíleli,“ říká Stávek s vděkem.

Třetí ročník této akce je již naplánován – proběhne 2. 
května 2026. Organizátoři přemýšlí o dalším rozšíření 
programu.

„Máme na to čas. Dáme hlavy dohromady a zkusíme 
přidat i další vystupující. Každý rok se učíme a chceme 
akci posouvat dál. Byly i požadavky na známější filmové 
melodie – klasiky, které lidi vtáhnou víc do děje. Budeme 
rádi, když si to už teď lidi napíšou do kalendáře,“ uzavírá 
Pavel Stávek.

-slam-
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Den dětí v Němčičkách

V  sobotu 7.6.2025 se v Němčičkách uskutečnil Den 
dětí, který přilákal malé i velké návštěvníky na 
pestrý program plný soutěží a zábavy pro všechny 

věkové kategorie.

Největší pozornost patřila dětským soutěžím, kde si 
mladí účastníci poměřili síly v závodní dráze zručnosti, 
střelbě ze vzduchovky a skoku do dálky. Tyto disciplíny 
prověřily nejen fyzické schopnosti dětí, ale také jejich 
soustředění a odhodlání. Pro větší děti a dospělé byl při-
praven speciální „nesoutěžní“ program – lezení na pivní 
přepravky s profesionálním jištěním, který svým netra-
dičním konceptem oslnil jak mladé, tak starší účastníky, 
kteří si jej rovněž rádi vyzkoušeli. Na programu byl dále 
zápas v malém fotbalu a pro všechny dětské věkové ka-
tegorie byly připraveny skákací hrady. Po celé odpoledne 
probíhalo v altánu dětmi oblíbené malování na obličej. V 
podvečerních hodinách se pak pro zájemce z řad dospě-
lých uskutečnilo nesoutěžní klání ve skoku do dálky. 

Foto: Radomír Oslzlý

Samozřejmostí bylo občerstvení, které umocnilo přátel-
skou atmosféru akce. Návštěvníci si pochutnali na uzené 
cigáře a osvěžující limonádě. Zejména pro děti byl při-
pravený ovocný bar a domácí buchty, které napekly ma-
minky. Dospělí pak ocenili možnost vychutnat si točené 
pivo a strávit příjemné chvíle v rozhovorech se sousedy. 
Pro zájemce byl připraven rovněž táborák, jenž byl ke 
konci akce předčasně uhašen příchozím deštěm.
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Počasí po dobu trvání akce sice nebylo letos přímo slu-
nečné, ale nějaká ta kapka deště v průběhu odpoledne 
naštěstí nikoho neodradila, a tak si všichni mohli užít, 
doufáme, krásné odpoledne a podvečer.

Organizátoři děkují všem, kteří se na přípravě a průběhu 
Dne dětí podíleli. Zvláštní poděkování patří Obci Něm-
čičky, která akci podpořila nejen finančním příspěvkem 
na zapůjčení skákacího hradu. Děkujeme. 

Den dětí v Němčičkách se tak opět zařadil mezi vý-
znamné komunitní akce, které nejen baví, ale zároveň 
utužují sousedské vztahy. Již nyní plánujeme další akci 
na závěr letních prázdnin a věříme, že si i tato tradice 
najde své pevné místo ve vašich kalendářích. Na závěr 
bychom rádi dětem popřáli úspěšný konec školního roku 
a krásné prázdniny.

Za rodiče „Kříbáky“ Radomír Oslzlý
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Koupaliště je na letní 
sezónu připraveno
Léto si letos dává na čas. Místo tropických teplot nás v červnu zatím častěji osvěžoval déšť než koupání, ale jedno je 
jisté – jakmile se rtuť teploměru přehoupne přes třicítku, koupaliště TJ SPORT Němčičky bude tím pravým místem, 
kam se jít schladit. Sportovní areál se na sezónu připravil pečlivě, a i když jsou některé plány na větší modernizaci 
zatím jen hudbou budoucnosti, už teď se návštěvníci mohou těšit na řadu novinek.

První vlaštovkou léta ve sportovním areálu byl jako 
již tradičně Vinařský triatlon, který se od roku 2022 
spojil se sportovně-společenským závodem Re-

zavý mužíček. Závod byl opět otevřen široké veřejnosti a 
nabídl i dětskou verzi pro malé sportovce a sportovkyně. 

Zahájení samotného provozu koupaliště se odvíjelo jako 
každý rok především podle počasí. Při dobrých podmín-
kách je možnost otevření i během posledních dvou červ-
nových týdnů, a to od 19.6. ve všední dny mezi 14:00 
a 18:00, o víkendech pak od 10:00 do 18:00. Začátkem 
sezóny se každopádně vždy vyplatí sledovat aktuální 

Foto: Archiv TJ SPORTNěmčičky

informace na nových webových stránkách (www.sport-
nemcicky.cz), případně na Facebooku.

Před sezónou prošlo koupaliště několika úpravami. Ba-
zén byl opatřen novým chodníkem a zábradlími, tech-
nický zásah si vyžádala i poslední větší trhlina v bazé-
nové vaně, kde došlo k jejímu zalepení speciální pěnou. 
Toto řešení pomůže snížit únik vody z bazénu, se kterým 
se provozní pracovníci potýkali v loňském roce. Toto ře-
šení je však účinné pouze krátkodobě, do budoucna bude 
nutné přistoupit k rozsáhlejší rekonstrukci, která se zatím 
odkládá kvůli vysokým nákladům. 

V sobotu 14.6. se konal tradiční Triatlon mezi vinohrady, 
kterého se letos zúčastnilo 48 dospělých a 41 dětských 
sportovců. Na dospěláky čekala trasa složená z 350 me-
trů plavání, 20 km cyklistiky a 3 km běhu. Bazén od jara lemuje nová dlažba i zábradlí.
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Možnosti, jak rekonstrukci uchopit, však nový předseda 
tělovýchovného spolku Tomáš Stávek dlouhodobě zva-
žuje. Nahradit beton nerezovou vanou nepřipadá kvůli 
tvrdosti vody v úvahu – s neustálým usazováním vod-
ního kamene a náročným čištěním stávajících nerezových 
prvků se pracovníci potýkají už nyní. Ideálním řešením 
bude podle Stávka plastový nebo fóliový povrch, který 
představuje investici v řádech desítek milionů korun.

Letošní sezóna přinese i zlepšení v oblasti občerstvení. 
Stánek, který dříve sloužil k prodeji pochoutek z udírny, 
bude nově rozšířen a nabídne více možností pro rychlé 
občerstvení, čímž by se měly zkrátit fronty v občerstvení 
v hlavní budově.

Letošní sezónu plánuje Tomáš Stávek zpestřit letní cim-
bálovou zábavou, která má oslovit jak ubytované ná-
vštěvníky, tak i místní – a především mladé. „Omladiny 
je v Němčičkách hodně a zájem o folklór tu stále žije,“ 
říká předseda koupaliště. Jako každý rok potom sezónu 
uzavře oblíbená burčáková zábava s neckyádou.

-pol-



Na festivalu v Krumvíři 
měly Němčičky zastoupení 
napříč generacemi

Folklórní festival Kraj beze stínu, který každé dva 
roky představuje to nejlepší z písní, tanců, zvyků a 
řemesel Hanáckého Slovácka, byl i v letošním roce 

příležitostí pro všechny folklórní nadšence nejen z tohoto 
regionu reprezentovat svou obec v přírodním národopis-
ném areálu v Krumvíři. Festival se uskutečnil v termínu 
14. – 16. června a k vidění byla vystoupení mužáckých i 
ženských sborů, dětské i dospělé cimbálové muziky, ta-
nečníci z Hanáckého Slovácka i hosté z okolních regionů.

Foto: Lukáš Stávek

ačkoliv mezi dospěláky nemčičská reprezentace chybí, 
velkou nadějí do budoucna je dorůstající omladina. Fran-
tišek, Kryštof a Jindřich Stávkovi sklízejí velké úspěchy 
na dětských verbířských soutěžích. V regionálním kole 
konaném 11. června v Šakvicích vybojovali všichni tři po-
stup do národní soutěžní přehlídky malých verbířů, která 
proběhla 21. června v rámci festivalu Kunovské léto. Ver-
buňk však není jejich jedinou doménou, v Krumvíři jsme 
je měli možnost vidět na pódiu také v rámci vystoupení 
folklórního souboru Hanýsek ze Šakvic.

I Němčičky měly na festivalu významné zastoupení, a to 
hned při slavnostním zahájení letošního programu, které 
proběhlo v rytmu zavádky. Přehlídka stárkovských párů 
z 19 obcí, kde doposud tento tanec tvoří součást hodů, 
dala vyniknout všem unikátním provedením tohoto slav-
nostního obřadu. Němčičský kroj v plné parádě i místní 
zavádkové prvky předvedli Jakub Havlík s Kateřinou 
Poláčkovou. Neodmyslitelnou součástí zavádky jsou v 
mnoha z těchto obcí také originální zavádkové písně od-
rážející události daného roku. Jejich ochutnávku v Krum-
víři předvedli právě Mužáci z Němčiček pod vedením Ka-
mila Hycla.

Součástí festivalu byla také soutěž verbířů, kteří kaž-
doročně soupeří o možnost předvést své osobité pojetí 
tohoto tance na Mezinárodním folklórním festivalu ve 
Strážnici. V letošním roce se zúčastnilo 12 tanečníku, a 

Všem, kteří slavnosti Hanáckého Slovácka v nedalekém 
Krumvíři ještě nenavštívili, vřele doporučujeme pohlídat 
si termín festivalu zase za dva roky a potěšit se rozma-
nitou krásou lidových vystoupení, cimbálových muzik, 
sborového zpěvu, ochutnávek vín, voňavých regionálních 
specialit i poctivých řemeslných výrobků.
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S příchodem jara se vrátil i zpěv němčičského mu-
žáckého souboru a první akce, kterých se účastnil. 
Třebaže je v letošním roce většina vystoupení te-

prve před námi, zazpívali jsme již třikrát. Poprvé to bylo 
symbolicky na „domácí scéně“ v Němčičkách u příležitosti 
pořádání tradiční besedy se seniory, kde jsme připomněli 
osvědčené a známé lidovky, které si s námi zazpívala i 
část obecenstva. S dalšími písněmi jsme vyrazili do Rak-
vic, kde jsme poprvé představili nově nacvičené písně 
Sviť měsíčku zvysoka a Dej nám pánbůh zdraví.

Akce probíhala jako obvykle v příjemné atmosféře, ačko-
liv kvůli nepředvídatelnému květnovému počasí se neko-
nala na place, ale v prostorách sokolovny. Tento den byl 
pro nás v jednom netypický - rozhodli jsme se  pojit pří-
jemné s překvapením, a zastavili jsme se cestou poblaho-
přát naší  milé přítelkyni a kolegyni, vedoucí velkopavlo-
vického ženského souboru Darebné ženy Mirce Šubíkové 
k životnímu jubileu, které shodou okolností slavila v ten-
týž den. Dojatá oslavenkyně si s námi s chutí zahrála a 
zazpívala, načež jsme se všichni shodli, že tento malý 
dárek v podobě pěkných písniček je tím nejcennějším, 
jelikož zpívat nejde jinak než od srdce. Zatím poslední 
událost, na kterou byli němčičští mužáci pozváni, se ko-
nala 14. června v Krumvíři v rámci 33. ročníku folklorního 
festivalu Hanáckého Slovácka Kraj beze stínu, na němž 
pochopitelně kromě pěveckých spolků nechyběly ani ta-
neční soubory či vinařské stánky. 

Mužáky z Němčiček čeká 
nabité léto
Foto: Mužáci Němčičky 

Spoustu dalších plánovaných vystoupení je před námi, 
a budete-li chtít si nás poslechnout, nabízíme přehled 
nadcházejících akcí:

•	 29. 6. - Strážnice

•	 7. 7. - Němčičské hody (zavádka)

•	 16. 8. - Moravský Žižkov

•	 29. 8. - Němčičky (Vinařský den)

•	 11. 10. - Kobylí

•	 9. 11. - Hovorany

Věříme, že se na některých z blížících se akcí s vámi se-
tkáme, a jak praví náš vedoucí Kamil Hycl, u pěkné pís-
ničky a dobrého vína brzy na viděnou!

Za Mužáky z Němčiček

Vojtěch Antoš
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Jarní festival vína 2025: 
Lepší později nežli dříve
Foto: Tereza Slámová

Druhá vinařská akce roku, Jarní festival vína, se letos 
konal 12. dubna, tedy o týden dříve než obvykle. 
Ačkoliv posunutý termín znamenal nižší účast ve-

řejnosti, kouzlo a atmosféra akce zůstaly nezměněny.

„Chtěli jsme letos zkusit jiný termín, abychom se vyhnuli 
velikonočnímu shonu. Víme totiž, že v  tomto termínu 
spousta lidí jezdí za rodinou nebo někam na dovolenou. 
Vidíme to jako cennou zkušenost. Příští rok se ale vrá-
tíme ke klasice – zpět k velikonočnímu víkendu,“ říká Da-
vid Ludín, předseda místního vinařského spolku.

Festival je v Němčičkách již pevně zakořeněnou tradicí, 
ke které neodmyslitelně patří košt mladých vín. Návštěv-
níci tak mohli ochutnat to nejlepší z  letošní produkce a 
posoudit kvalitu nového ročníku. Atmosféru podtrhovala 
cimbálová muzika Kapric a chybět nemohli ani chasníci, 
kteří pletli tradiční velikonoční žilu, se kterou poté obchá-
zeli svobodné děvčice. 

„Letos jsme sice zaznamenali nižší účast, ale o to více si 
lidé vychutnali poklidnější tempo a měli čas popovídat si 
s vinaři. Přemýšlíme, že příští rok akci rozšíříme na dva 
dny – jeden den bychom věnovali otevřeným sklepům a 
druhý klasickému koštu,“ prozrazuje Ludín.
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Předseda spolku rovněž srdečně zve na Letní festival 
vína, který letos proběhne ve dnech 29. a 30. srpna. 
Tato největší vinařská akce obce se tradičně koná v sa-
mém závěru léta a její program každoročně láká stovky 
návštěvníků.

Festival tradičně zahájí zarážení hory, slavnostní cere-
moniál plný symboliky a lidových tradic, který každo-
ročně připomíná spojení vinohradnické práce s historií a 
zvyklostmi regionu. Následovat budou otevřené sklepy, 
kde návštěvníci dostanou jedinečnou příležitost ochutnat 
vína přímo od místních vinařů v autentickém prostředí 

jejich sklepů. Celý festival pak vyvrcholí na místním kou-
pališti během burčákové zábavy, kde nebude chybět živá 
hudba, tanec a samozřejmě první burčák sezóny.

Letošní představení zarážení hory bude mít navíc speciální 
umělecký nádech – scénáře byly svěřeny do rukou herců 
z Moravského divadla Olomouc, kteří se ujmou hlavních 
rolí v tradičním podání tohoto vinařského obřadu.

„Chceme návštěvníkům nabídnout nejen dobré víno, ale 
také kulturní zážitek, který jim zůstane v paměti,“ dodává 
Ludín.
-slam-
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Pokud máte o naše služby zájem, neváhejte nás kontaktovat na
 tel.čísle 777 708 765 nebo na 

emailové adrese domovinka@nemcicky.cz

Domovinka
Němčičky O.P.S.
Foto: Domovinka Němčičky 

Blíží se čas prázdnin, odpočinku a dovolené. Domo-
vinka Němčičky o.p.s. nabízí odlehčovací pobyto-
vou službu osobám se sníženou soběstačností z 

důvodu věku nebo zdravotního postižení o které je jinak 
pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí. Pod-
porujeme rodinné příslušníky a blízké osoby, kteří zajiš-
ťují celodenní péči tím, že jim umožníme nezbytný odpo-
činek a regeneraci sil.

Velkým plusem Domovinky je, že se jedná o malé zaří-
zení, které dokonale supluje domácí prostředí. Nabízíme 
denní aktivity jako jsou např. Kvízy, čtení, hraní různých 
her, tvoření ale i procházky po  našich Němčičkách. O kli-
enty se postará vyškolený personál, který tu je 24 hodin
denně.
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